Financiera n.º 292-21-SAF-2016 de 18 de marzo de 2016, sin objeción alguna de las y los integrantes 
presentes, se acordó: 1.) Otorgar el visto bueno para que se continúe con el trámite por parte de los 
órganos competentes, de la anterior propuesta adicional de “Modificación Externa IV-2025”, por el 
monto total de ₡6.687.531,00 (Seis millones, seiscientos ochenta y siete mil, quinientos treinta un 
colon, con 00/100), para cubrir necesidades del Centro de Capacitación de OIJ, antes señaladas.  
Este Consejo Directivo de la Escuela Judicial advierte a la Dirección, así como a la Administración, de 
la Escuela Judicial, que la ejecución del presupuesto de la Escuela tendrá que hacerse conforme a las